Mediante resolución dictada  a las once horas diez minutos del tres de setiembre de dos 

mil tres, la Dirección del Registro de Personas Jurídicas ordena “CONSIGNAR NOTA 

DE ADVERTENCIA de manera preventiva, al margen del documento que ocupa el 

asiento diez mil sesenta y dos (10062) del tomo quinientos veintiuno (521) del diario, el 

cual aún se encuentra anotado y defectuoso, para lo cual se comisiona al Licenciado Luis 

Gustavo Alvarez Ramírez, Coordinador General.  Asimismo, de igual forma se resuelve 

consignar nota de advertencia al margen de los asientos setenta y uno (71) y ciento 

sesenta y dos (162), visibles a los folios sesenta y seis (66) y ciento treinta y ocho (138) 

de los tomos mil quinientos cuarenta y tres (1543) y mil setecientos once (1711), 

respectivamente, ambos asientos inscritos en la Sección Mercantil de este Registro, para 

lo cual se comisiona al Licenciada (sic) Jenny Hernández Fuentes, Asesora Jurídica de 

este Registro…” (negritas y mayúsculas del original). 

III. En fecha cuatro de setiembre de dos mil tres, el señor Leonel Rojas Alvarez adiciona la

[...]

VIII. Mediante resolución dictada a  las diez horas treinta minutos del veintinueve de setiembre 

de dos mil tres, la Dirección del Registro de Personas Jurídicas resolvió: “CONSIGNAR 

NOTA DE ADVERTENCIA de manera preventiva, al margen de los asientos doscientos 

cuarenta y dos (242) y noventa y siete (97), folios doscientos cincuenta y dos (252) y 

sesenta y dos (62), tomos mil seiscientos cincuenta y cinco (1655) y mil setecientos 

veintidós (1722), de la Sección Mercantil, correspondientes a las sociedades 

denominadas DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES ROJVEG SOCIEDAD ANONIMA y 

APARTAMENTO LEPO VERDE DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA, además al 

asiento de constitución de dichas sociedades, a los tomos, mil cuatrocientos sesenta y 

ocho (1468) y  mil quinientos treinta y ocho (1538), folios ciento cincuenta y seis (156) y 

veinticuatro (24), asientos ciento sesenta y siete (167) y veintitrés (23), para lo cual se 

comisiona al Departamento de Asesoría Jurídica en la persona de la Licenciada Jenny 

Isabel Hernández Fuentes…” (negritas y mayúsculas del original). 

IX. Mediante resolución dictada a las trece horas del veintinueve de setiembre de dos mil tres, 

la Dirección del Registro de Personas Jurídicas resuelve en lo que interesa: “(…) B) 

Referente al hecho de que se investigue la sociedad denominada APARTAMENTOS 

LEPO AMARILLO DEL NORTE R.V. SOCIEDAD ANONIMA, cédula jurídica tres- 

ciento uno- trescientos catorce mil ochocientos setenta (3-101-314870), y 

APARTAMENTOS LEPO PURPURA DEL NORTE L R SOCIEDAD ANÓNIMA, 

cédula jurídica tres –ciento uno-trescientos catorce mil ochocientos setenta, (3-101-

314870 ), se desglosará el expediente, para consignarle a cada solicitud de estudio un 

nuevo expediente y darle el debido proceso…” (negritas y mayúsculas del original). 

X. Mediante resolución dictada a las trece horas cuarenta y cinco minutos del veintinueve de

[...]

A., y Diseños y Construcciones 

Rojveg Sociedad Anónima, así como a los señores GERARDO VEGA HERNANDEZ, 

quien otorgó el poder generalísimo sin límite de suma al señor EDGAR ARGUEDAS 

RAMIREZ, en el documento presentado a este Registro, al asiento diez mil sesenta y dos 

(10062), del tomo quinientos veintiuno (521), así, como al LIC. JORGE EDUARDO 

BUSTAMANTE CHAVES, notario autorizante de todos los documentos supra 

indicados, a efecto de que dentro del plazo indicado presenten los alegatos que a sus 

derechos convenga…” (negritas y mayúsculas del original).